Протокол № 13
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 15 сентября 2016 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют — 8: Сашко М.П., Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий
H. К., Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Начало заседания — 11ч. 00м., окончание заседания — 11ч. 30м.
Место заседания — офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Левченкова Е.В., начальник отдела контроля
СРО «Союзпроект» Егорова Л. А., ведущий специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект»
Чернышева Л.В..

Приглашены на заседание: исполнительный директор ЗАО «СибПСК» Поволоцкий
В.И. (уведомление от 13.09.16г. № 624), директор ООО «Оранжевая пирамида» Мануйлов
А.В. (уведомление от 13.09.16г. № 626), директор ЗАО «ГЕЯ» Марков А.В. (уведомление
от 13.09.16г. № 627), ректор ФГБОУ Тувинский государственный университет Хомушку
О.М. (уведомление от 13.09.16г. № 628).

Из приглашенных на заседании присутствуют: Мануйлов А.В. (ООО «Оранжевая
пирамида»).

Повестка:
I. 0  возобновлении действия свидетельств о допуске.
2.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
3.0 неустранении нарушений, послуживших основанием для приостановления действия
свидетельства о допуске.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Левченкова Е.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Чернышеву Л.В. с информацией о том, что решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 04.08.16г. № 10) было приостановлено до
устранения нарушений, но не более чем до 03.10.16г. включительно, действие
свидетельства, выданного ООО «ПроектСтройДекор», о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо
опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), №
12 Перечня видов работ (допуск ограничен работами по предварительному (визуальному)
обследованию). Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена
саморегулируемая организация (вх. от 09.09.16г. № 769). Проведена проверка результатов
устранения выявленных нарушений (акт проверки от 12.09.16г. № 14), по результатам
которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять
решение о возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении указанного вида
работ.

Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 02.09.16г. № 12) быДо приостановлено до устранения
нарушений, но не более чем до 31.10.16г. включительно, действие свидетельства,
выданного ООО «АВИС», о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ.
Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая

- 1 -

организация (вх. от 15.09.16г. № 793). Проведена проверка результатов устранения
выявленных нарушений (акт проверки от 15.09.16г. № 15), по результатам которой дана
рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о
возобновлении действия свидетельства о допуске в отношении указанного вида работ.
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением принять решения в соответствии с
полученными рекомендациями. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить
действие свидетельства № П-820-2013-2801182980-199 (приостановлено 04.08.16г. до „

устранения нарушений, но не более чем до 03.10.16г. включительно) о допуске, выданного
Обществу с ограниченной ответственностью «ПроектСтройДекор», в отношении
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии) -

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений.
Примечание: допуск к работам 12 ограничен работами по предварительному
(визуальному) обследованию.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2) В связи с устранением выявленных нарушений возобновить
действие свидетельства № П-934-2015-2452033728-26 (приостановлено 02.09.16г. до
устранения нарушений, но не более чем до 31.10.16г. включительно) о допуске, выданного
Обществу с ограниченной ответственностью «АВИС», в отношении работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии) -

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий • и
сооружений.

2. По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ЗАО «ГЕЯ» (акт проверки от 02.09.16г. № 86/Д): в связи с увольнением
специалиста, заявленного при получении свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), №№ 1.1;
1.2; 1.3; 2; 3; 6.1; 6.2; 6.3; 6.6; 6.9; 6.12; 9; 10; 11 Перечня видов работ, организация не
соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к указанным видам работ,
при этом организация соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии), №№ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 6.1; 6.2; 6.3; 6.6; 6.9; 6.12; 9; 10; 11
Перечня видов работ; нарушены также сроки информирования об изменении состава
специалистов (пункт 5.5.1 части первой Требований СРО «Союзпроект»);

-ЗАО «СибПСК» (служебная записка от 14.09Т6г. № 27): 07.09.16г. истек срок
действия договора аренды лаборатории, представленного в СРО «Союзпроект» при
получении свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства
(кроме объектов использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ, до

- 2 -

настоящего времени требуемый документ в саморегулируемую организацию не
предоставлен (подпункт г) пункта 2.39.3 части третьей Требований СРО «Союзпроект»).

Чернышеву Л.В. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-АО «Сибцветметэнерго» (служебная записка от 14.09.16г. № 28): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о полном и сокращенном наименовании
юридического лица, об изменении номера контактного телефона), содержащихся в
реестре членов саморегулируемой организации (пункты 5.3, 5.3.1 части первой
Требований СРО «Союзпроект»);

-ТувГУ (служебная записка от 15.09.16г. № 30): в установленный срок не исполнено
требование в саморегулируемой организации о предоставлении документов (уведомление
о сохранении /о прекращении членства в СРО «Союзпроект») (пункт 5.9 части первой
Требований СРО «Союзпроект»).

Егорову Л.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Оранжевая пирамида» (служебная записка от 15.09.16г. № 29): в
установленный срок не исполнено требование в саморегулируемой организации о
предоставлении документов (уведомление о сохранении /о прекращении членства в СРО
«Союзпроект») (пункт 5.9 части первой Требований СРО «Союзпроект»).
Выступили: Сашко М.П. с предложением:

-предупредить руководителя ЗАО «ГЕЯ» о необходимости соблюдать требования
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении состава
специалистов;

-предупредить руководителя АО «Сибцветметэнерго» о необходимости соблюдать
требования саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении
сведений, содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Савицкий Н.К. с предложением:
-приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 09.11.16г.

включительно, действие свидетельства о допуске, выданного ЗАО «ГЕЯ», в отношении
работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных
объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),
№№ 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 6.1; 6.2; 6.3; 6.6; 6.9; 6.12; 9; 10; 11 Перечня видов работ;

-приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 09.11.16г.
включительно, действие свидетельства о допуске, выданного ЗАО «СибПСК», в
отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии), № 12 Перечня видов работ;

-вынести руководителю ООО «Оранжевая пирамида» предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (с требованием предоставить в
саморегулируемую организацию уведомление о сохранении членства или уведомление о
намерении прекратить членство в СРО «Союзпроект») в срок до 19.09.16г. включительно,
а руководителю ТувГУ предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(с требованием предоставить в саморегулируемую организацию уведомление о
сохранении членства или уведомление о намерении прекратить членство в СРО
«Союзпроект») в срок до 21.09.16г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)Предупредить директора Закрытого акционерного общества «ГЕЯ» Маркова
А.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении состава специалистов.

- 3 -

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)Предупредитъ генерального директора Акционерного общества
«Сибцветметэнерго» Веселова В. И. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений (о
полном и сокращенном наименовании юридического лица, об изменении номера
контактного телефона), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Оранжевая пирамида» предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (с требованием предоставить уведомление о сохранении членства в СРО
«Союзпроект» ши уведомление о намерении прекратить членство в СРО
«Союзпроект».) в срок до 19.09.16г. включительно.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 4)Вынести ректору Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Тувинский
государственный университет» (ТувГУ) Хомушку О.М. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (с требованием предоставить уведомление о
сохранении членства в СРО «Союзпроект» или уведомление о намерении прекратить
членство в СРО «Союзпроект».) в срок до 21.09.16г. включительно.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 5)Пуиостановитъ до устранения нарушений, но не более чем до 09.11.2016г.
включительно, действие свидетельства № П-874-2014-2452019434-1 (начало действия
с 10.04.14г.) о допуске, выданного Закрытому акционерному обществу «ГЕЯ», в
отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии)- •

1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта.
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.
2. Работы по подготовке архитектурных решений.
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их
комплексов.

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и
сооружений и их комплексов.

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий
и сооружений и их комплексов.

б.б.Работы по подготовке технологических решений объектов
сельскохозяйственного назначения и их комплексов.

6.9.Работы по подготовке технологических решений объектов сбора,
обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов.

6.12.Работы по подготовке технологических решений объектов очистных
сооружений и их комплексов.

9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

- 4 -

Ю.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности.

11.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа
маломобильных групп населения.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 6)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 09.11.2016г.
включительно, действие свидетельства № П-978-2016-2465083130-3 (начало действия
с 02.09.16г.) о допуске, выданного Закрытому акционерному обществу «СибПСК», в
отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии)-

12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной комиссии
СРО «Союзпроект» (протокол от 02.09.16г. № 12) было приостановлено до устранения
нарушений (задолженность по уплате членских взносов за август-сентябрь текущего
года), но не более чем до 14.09.16г. включительно, действие свидетельства о допуске к
работам (в полном объеме), выданного ООО «Оранжевая пирамида». В установленный
срок нарушения не были устранены (служебная записка от 15.09.16г. № 29).
Выступили: Мануйлов А.В. (директор ООО «Оранжевая пирамида»), который сообщил о
том, что организация своевременно не погасила задолженность по членским взносам в
связи с неплатежами со стороны заказчиков, но в течение ближайшей недели готова
уплатить членские взносы.

Сашко М.П., который посчитал такую причину неисполнения обязательств,
связанных с членством в саморегулируемой организации, не уважительной, но с учетом
того, что ООО «Оранжевая пирамида» является членом СРО «Союзпроект» с 2009 года и
в целом положительно характеризуется как член саморегулируемой организации,
предложил продлить срок приостановления действия свидетельства о допуске к работам
(в полном объеме) до 21.09.16г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: В связи с полученной гарантией устранения выявленных нарушений
(задолженность по членским взносам), послуживших основанием для приостановления
действия свидетельства о допуске к работам (в полном объеме), продлить срок
приостановления свидетельства № П-629-2011-2464059696-127 (приостановлено
02.09.16г. до устранения нарушений, но не более чем до 14.09.16г. включительно) о
допуске (в полном объеме), выданного Обществу с ограниченной ответственностью
«Оранжевая пирамида», до устранения нарушений, но не более чем до 21.09.16г.
включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Е.В. Левченкова